( 15 )

*Lezana tom. 4. Consil. 13. dub. 2... ex Cap. Is, qui contra, ex communi dictorio de teste, scilicet, testis varius, testis falsus. Quod etiam oppositori, seu impugnatori electionis applicari potest.*

( 16 )

*Piton. loc. sup. cit. Ut enim probatio sufficiens in hac re constituatur, oportet, quod per testes de Capitulo contestes, probetur concorditer de his, que gesta sunt ab alijs, quod in tali casu haberi non potest, dum nemo scire potest votum alterius secreto datum in urna.*

## ARTICULO III.

*Nulidad de la Coligacion, en que el Demandante pretende fundar la nulidad de las Elecciones de algunos Guardianes, y otros Oficios de la Tabla de su Nacion.*

XIV. **S**OBRE el fundamento de un supuesto incierto fabrica el Demandante la grande, y ruidosa obra de su figurada Coligacion. Y *dato gratia disputationis, & non concessio*, el supuesto se convence mas la nulidad de su machinosa cavilacion. La Coligacion reprobada por Derecho ( 17 ) es una liga, que hazen entre sí los Electores para excluir de la Eleccion determinadamente à uno, y elegir sin indiferencia à otro, en cuya consecuencia les son prohibidos todos los tratados paccionales, convencionales, condicionales, promesas, Juramentos, y escritos, obligandose de modo, que despues no puedan mudar, ò variar: porque qualquiera obligacion es una manifiesta Coartacion, Faccion, Conspiracion, Coligacion, ó Monopolio, que quita la libertad à los Electores, y destruye la essencia de la Eleccion, como enseñan los DD. En el mismo sentido glossan, y explican ( 18 ) nuestros Kerch-Kove, Matheucci, y Montalvo el Estatuto

E

de

( 17 )  
Ex Cap. Bonæ memoriæ 36. de Elect. Hostiens. & Joan. And. ibi: *Caveant... (secundum Innocentium) ne simul omnes, vel segregati super promovendo aliquo bono, vel contradicendo alicui malo faciant Colligationes, obligationes, juramenta, vel subscriptiones.* Apud Piton. Discept. Eccles. 100. *Doctores prohibent generaliter in electionibus omnem precedentem tractatum; in quo fiat coartatio, colligatio, aut conductum, ut explicat Joan. And. conducti, quasi simul dicti, puta, quia aliqui fecerunt ligam.* Hostiens... *omnis tractatus reprobatur, si sit ambitiosus, Simoniacus, conditionalis, vel conventionalis quicumque... Ut in puncto, quod obliget, ne possit variare Votum suum, ut notat Glossa... Ubi enim Vocales se restringunt ad unum, non est amplius electio, sed factio, conspiratio, monopolium tollens libertatem electoribus, & dirumpens totam essentiam ipsius electionis.*

Ex Tolet. 1583. & Segov... *Cum coartatio libertatem magna ex parte tollat... Coartata electio eo ipso est nulla ex Const. Apost. S. Pij V. Apud Compil. Stat. Cap. 9. §. 4. num. 3.*